Filtros de Matrix™ Para Armonicas
SERIE B
Los Filtros de Matrix MTE resuelven el problema
de la distorsión armónica en prácticamente cualquier
rectificador de 6 pulsos. Estas fuentes de poder se
encuentran generalmente en los equipos electrónicos
trifásicos como los variadores de velocidad para motor,
fuentes de poder ininterrumpibles (UPS), soldadoras,

4
60HZ
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1 Hinged
door
6 M5P0006A M5GB0006A M5WB0006A M5NB0006A
8 M5P0008A M5GB0008A M5WB0008A M5NB0008A
11 M5P0011A M5GB0011A M5WB0011A M5NB0011A
14 M5P0014A M5GB0014A M5WB0014A M5NB0014A
21 M5P0021A M5GC0021A M5WC0021A M5NB0021A
27 M5P0027A M5GC0027A M5WC0027A M5ND0027A
34 M5P0034A M5GC0034A M5WC0034A M5ND0034A
44 M5P0044A M5GC0044A M5WC0044A M5ND0044A
52 M5P0052A M5GC0052A M5WC0052A M5ND0052A
66 M5P0066A M5GD0066A M5WD0066A M5ND0066A
83 M5P0083A M5GD0083A M5WD0083A M5ND0083A
103 M5P0103A M5GD0103A M5WD0103A M5ND0103A
128 M5P0128A M5GD0128A M5WD0128A M5ND0128A
165 M5P0165A M5GD0165A M5WD0165A M5NE0165A
208 M5P0208A M5GD0208A M5WD0208A M5NE0208A
240 M5P0240A M5GD0240A M5WD0240A M5NE0240A
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLEMAXIMUM
LOAD
AMPS
OPEN
PANEL
480V 60HZ
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1 Hinged
door
6 M5P0006D M5GB0006D M5WB0006D M5NB0006D
8 M5P0008D M5GB0008D M5WB0008D M5NB0008D
11 M5P0011D M5GB0011D M5WB0011D M5NB0011D
14 M5P0014D M5GB0014D M5WB0014D M5NB0014D
21 M5P0021D M5GC0021D M5WC0021D M5NB0021D
27 M5P0027D M5GC0027D M5WC0027D M5NC0027D
34 M5P0034D M5GC0034D M5WC0034D M5NC0034D
44 M5P0044D M5GC0044D M5WC0044D M5NC0044D
52 M5P0052D M5GC0052D M5WC0052D M5ND0052D
66 M5P0066D M5GD0066D M5WD0066D M5ND0066D
83 M5P0083D M5GD0083D M5WD0083D M5ND0083D
103 M5P0103D M5GD0103D M5WD0103D M5ND0103D
128 M5P0128D M5GD0128D M5WD0128D M5ND0128D
165 M5P0165D M5GD0165D M5WD0165D M5NE0165D
208 M5P0208D M5GD0208D M5WD0208D M5NE0208D
240 M5P0240D M5GD0240D M5WD0240D M5NE0240D
320 M5P0320D M5GE0320D M5WE0320D M5NF0320D
403 M5P0403D M5GE0403D M5WE0403D M5NF0403D
482 M5P0482D M5GE0482D M5WE0482D M5NF0482D
636 M5P0636D M5GE0636D M5WE0636D
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLEMAXIMUM
LOAD
AMPS
OPEN
PANEL
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1 Hinged
door
6 M5P0006E M5GB0006E M5WB0006E M5NB0006E
8 M5P0008E M5GB0008E M5WB0008E M5NB0008E
11 M5P0011E M5GB0011E M5WB0011E M5NB0011E
14 M5P0014E M5GB0014E M5WB0014E M5NB0014E
21 M5P0021E M5GC0021E M5WC0021E M5NB0021E
27 M5P0027E M5GC0027E M5WC0027E M5NC0027E
34 M5P0034E M5GC0034E M5WC0034E M5NC0034E
44 M5P0044E M5GC0044E M5WC0044E M5NC0044E
52 M5P0052E M5GD0052E M5WD0052E M5ND0052E
66 M5P0066E M5GD0066E M5WD0066E M5ND0066E
83 M5P0083E M5GD0083E M5WD0083E M5ND0083E
103 M5P0103E M5GD0103E M5WD0103E M5ND0103E
128 M5P0128E M5GD0128E M5WD0128E M5ND0128E
165 M5P0165E M5GD0165E M5WD0165E M5NE0165E
208 M5P0208E M5GD0208E M5WD0208E M5NE0208E
240 M5P0240E M5GD0240E M5WD0240E M5NE0240E
320 M5P0320E M5GE0320E M5WE0320E M5NF0320E
403 M5P0403E M5GE0403E M5WE0403E M5NF0403E
482 M5P0482E M5GE0482E M5WE0482E M5NF0482E
636 M5P0636E M5GE0636E M5WE0636E
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLEMAXIMUM
LOAD
AMPS
OPEN
PANEL
50HZ
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1 Hinged
door
6 M5P0006C M5GB0006C M5WB0006C M5NB0006C
8 M5P0008C M5GB0008C M5WB0008C M5NB0008C
11 M5P0011C M5GB0011C M5WB0011C M5NB0011C
14 M5P0014C M5GB0014C M5WB0014C M5NB0014C
21 M5P0021C M5GC0021C M5WC0021C M5NB0021C
27 M5P0027C M5GC0027C M5WC0027C M5NC0027C
34 M5P0034C M5GC0034C M5WC0034C M5NC0034C
44 M5P0044C M5GC0044C M5WC0044C M5NC0044C
52 M5P0052C M5GC0052C M5WC0052C M5ND0052C
66 M5P0066C M5GD0066C M5WD0066C M5ND0066C
83 M5P0083C M5GD0083C M5WD0083C M5ND0083C
103 M5P0103C M5GD0103C M5WD0103C M5ND0103C
128 M5P0128C M5GD0128C M5WD0128C M5ND0128C
165 M5P0165C M5GD0165C M5WD0165C M5NE0165C
208 M5P0208C M5GD0208C M5WD0208C M5NE0208C
240 M5P0240C M5GD0240C M5WD0240C M5NE0240C
320 M5P0320C M5GE0320C M5WE0320C M5NF0320C
403 M5P0403C M5GE0403C M5WE0403C M5NF0403C
482 M5P0482C M5GE0482C M5WE0482C M5NF0482C
636 M5P0636C
OPEN
PANEL
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLEMAXIMUM

208-240V
60HZ
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1
Hinged door
6 M8P0006A M8GB0006A M8WB0006A M8NB0006A
8 M8P0008A M8GB0008A M8WB0008A M8NB0008A
11 M8P0011A M8GB0011A M8WB0011A M8NB0011A
14 M8P0014A M8GB0014A M8WB0014A M8NB0014A
21 M8P0021A M8GC0021A M8WC0021A M8NB0021A
27 M8P0027A M8GC0027A M8WC0027A M8ND0027A
34 M8P0034A M8GC0034A M8WC0034A M8ND0034A
44 M8P0044A M8GC0044A M8WC0044A M8ND0044A
52 M8P0052A M8GC0052A M8WC0052A M8ND0052A
66 M8P0066A M8GD0066A M8WD0066A M8ND0066A
83 M8P0083A M8GD0083A M8WD0083A M8ND0083A
103 M8P0103A M8GD0103A M8WD0103A M8ND0103A
128 M8P0128A M8GD0128A M8WD0128A M8ND0128A
165 M8P0165A M8GD0165A M8WD0165A M8NE0165A
208 M8P0208A M8GD0208A M8WD0208A M8NE0208A
240 M8P0240A M8GD0240A M8WD0240A M8NE0240A
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLE
MAXIMUM
LOAD AMPS
OPEN
PANEL
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1
Hinged door
6 M8P0006D M8GB0006D M8WB0006D M8NB0006D
8 M8P0008D M8GB0008D M8WB0008D M8NB0008D
11 M8P0011D M8GB0011D M8WB0011D M8NB0011D
14 M8P0014D M8GB0014D M8WB0014D M8NB0014D
21 M8P0021D M8GC0021D M8WC0021D M8NB0021D
27 M8P0027D M8GC0027D M8WC0027D M8NC0027D
34 M8P0034D M8GC0034D M8WC0034D M8NC0034D
44 M8P0044D M8GC0044D M8WC0044D M8NC0044D
52 M8P0052D M8GC0052D M8WC0052D M8ND0052D
66 M8P0066D M8GD0066D M8WD0066D M8ND0066D
83 M8P0083D M8GD0083D M8WD0083D M8ND0083D
103 M8P0103D M8GD0103D M8WD0103D M8ND0103D
128 M8P0128D M8GD0128D M8WD0128D M8ND0128D
165 M8P0165D M8GD0165D M8WD0165D M8NE0165D
208 M8P0208D M8GD0208D M8WD0208D M8NE0208D
240 M8P0240D M8GD0240D M8WD0240D M8NE0240D
320 M8P0320D M8GE0320D M8WE0320D M8NF0320D
403 M8P0403D M8GE0403D M8WE0403D M8NF0403D
482 M8P0482D M8GE0482D M8WE0482D M8NF0482D
636 M8P0636D M8GE0636D M8WE0636D
786 M8P0786D M8GE0786D M8WE0786D
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLE
MAXIMUM
LOAD AMPS
OPEN
PANEL
600v 60hz
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1
Hinged door
6 M8P0006E M8GB0006E M8WB0006E M8NB0006E
8 M8P0008E M8GB0008E M8WB0008E M8NB0008E
11 M8P0011E M8GB0011E M8WB0011E M8NB0011E
14 M8P0014E M8GB0014E M8WB0014E M8NB0014E
21 M8P0021E M8GC0021E M8WC0021E M8NB0021E
27 M8P0027E M8GC0027E M8WC0027E M8NC0027E
34 M8P0034E M8GC0034E M8WC0034E M8NC0034E
44 M8P0044E M8GC0044E M8WC0044E M8NC0044E
52 M8P0052E M8GD0052E M8WD0052E M8ND0052E
66 M8P0066E M8GD0066E M8WD0066E M8ND0066E
83 M8P0083E M8GD0083E M8WD0083E M8ND0083E
103 M8P0103E M8GD0103E M8WD0103E M8ND0103E
128 M8P0128E M8GD0128E M8WD0128E M8ND0128E
165 M8P0165E M8GD0165E M8WD0165E M8NE0165E
208 M8P0208E M8GD0208E M8WD0208E M8NE0208E
240 M8P0240E M8GD0240E M8WD0240E M8NE0240E
320 M8P0320E M8GE0320E M8WE0320E M8NF0320E
403 M8P0403E M8GE0403E M8WE0403E M8NF0403E
482 M8P0482E M8GE0482E M8WE0482E M8NF0482E
636 M8P0636E M8GE0636E M8WE0636E
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLE
OPEN
PANEL
MAXIMUM
LOAD AMPS
380-415V
50HZ
INDUSTRIAL
GRADE
ENCLOSURE
NEMA 1 &
NEMA 2 Drip
proof
NEMA 3R
Weather
resistant
NEMA 1
Hinged door
6 M8P0006C M8GB0006C M8WB0006C M8NB0006C
8 M8P0008C M8GB0008C M8WB0008C M8NB0008C
11 M8P0011C M8GB0011C M8WB0011C M8NB0011C
14 M8P0014C M8GB0014C M8WB0014C M8NB0014C
21 M8P0021C M8GC0021C M8WC0021C M8NB0021C
27 M8P0027C M8GC0027C M8WC 0027C M8NC0027C
34 M8P0034C M8GC0034C M8WC0034C M8NC0034C
44 M8P0044C M8GC0044C M8WC0044C M8NC0044C
52 M8P0052C M8GC0052C M8WC0052C M8ND0052C
66 M8P0066C M8GD0066C M8WD0066C M8ND0066C
83 M8P0083C M8GD0083C M8WD0083C M8ND0083C
103 M8P0103C M8GD0103C M8WD0103C M8ND0103C
128 M8P0128C M8GD0128C M8WD0128C M8ND0128C
165 M8P0165C M8GD0165C M8WD0165C M8NE0165C
208 M8P0208C M8GD0208C M8WD0208C M8NE0208C
240 M8P0240C M8GD0240C M8WD0240C M8NE0240C
320 M8P0320C M8GE0320C M8WE0320C M8NF0320C
403 M8P0403C M8GE0403C M8WE0403C M8NF0403C
482 M8P0482C M8GE0482C M8WE0482C M8NF0482C
636 M8P0636C
786 M8P0786C
GENERAL PURPOSE
ENCLOSURE STYLE
MAXIMUM
LOAD AMPS